
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO GARCIA FILHO 

Campus Prof. Antônio Garcia Filho  

Av. Governador Marcelo Déda, 13, Centro Lagarto/SE CEP 49400-000   

Telefone: (79) 98867-5490 

 

                                

PORTARIA Nº 002 de 28 de julho de 2018. 

 

 
                                                                                                         

Altera a designação para as professoras 

Flávia Ferreira Fontenele, Veruska 

Moreira de Queiroz, Amanda do Carmo 

Bion de Lima e Rebeca Rocha de 

Almeida para compor a Comissão de 

Eventos. 

 

 

 

 

 

 

A COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO DO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º Altera a designação da portaria nº 02 de 26 de junho de 2018 

DNUTL/UFS, que passará a revigorar com a seguinte redação: Designar as professoras 

FLÁVIA FERREIRA FONTENELE, VERUSKA MOREIRA DE QUEIROZ, AMANDA 

DO CARMO BION DE LIMA E REBECA ROCHA DE ALMEIDA para compor a 

comissão de eventos deste departamento, com vigência de 12 meses. 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________ 

Vivianne de Sousa Rocha 

Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho  
Coordenadora do Curso de Nutrição 

SIAPE 20976543 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO GARCIA FILHO 

Campus Prof. Antônio Garcia Filho  

Av. Governador Marcelo Déda, 13, Centro Lagarto/SE CEP 49400-000   

Telefone: (79) 98867-5490 

 

                                

PORTARIA Nº  003 de 26 de setembro de 2018. 

 

 
                                                                                                         

Altera a designação para as professoras 

Jailda Silva Santos e Silvana Castro de 

Brito Sottero para compor a Comissão 

de formação docente e Projeto 

Pedagógico Institucional do Campus 

Lagarto. 

 
 

 

 

 

 

A COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO DO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º Altera designação da portaria nº 003 de 26 de junho de 2018 

DNUTL/UFS, que passará a revigorar com a seguinte redação: Designar as professoras 

JAILDA SILVA SANTOS (TITULAR) E SILVANA CASTRO DE BRITO SOTTERO 

(SUPLENTE) para compor a comissão de formação docente e Projeto Pedagógico 

Institucional do Campus Lagarto, com vigência de 12 meses. 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________ 

Vivianne de Sousa Rocha  

Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho  
Coordenadora do Curso de Nutrição 

SIAPE 20976543 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO GARCIA FILHO 

Campus Prof. Antônio Garcia Filho  

Av. Governador Marcelo Déda, 13, Centro Lagarto/SE CEP 49400-000   

 

                                

PORTARIA Nº 032 de 23 de julho de 2018. 

 

 
                                                                                                         

Altera a designação para a professora 

Vivianne de Sousa Rocha (Presidente) e 

Bárbara Melo Santos do Nascimento 

(Vice-Presidente) como membros do 

colegiado do curso de Nutrição 

(DNUTL) do Campus Universitário 

Professor  Antônio Garcia Filho. 

 

 

 

 

A COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO DO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Altera a designação da portaria nº 032 de 26 de junho de 2018 

DNUTL/UFS, que passará a revigorar com a seguinte redação: Designar a professora 

VIVIANNE DE SOUSA ROCHA (PRESIDENTE) E BÁRBARA MELO SANTOS DO 

NASCIMENTO (VICE-PRESIDENTE) para compor como membros do Colegiado do 

Curso de Nutrição (DNUTL) do Campus Universitário Professor Antônio Garcia Filho, com 

vigência de 12 meses. 
 

 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

 

 

 

 

 

_________________________________________________ 

Vivianne de Sousa Rocha 

Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho  
Coordenadora do Curso de Nutrição 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO GARCIA FILHO 

Campus Prof. Antônio Garcia Filho  

Av. Governador Marcelo Déda, 13, Centro Lagarto/SE CEP 49400-000   

 

                                

PORTARIA Nº 033 de 23 de julho de 2018. 

 

 
                                                                                                         

Altera a designação para  a Professora 

Vivianne de Sousa Rocha (Presidente) e 

Bárbara Melo Santos do Nascimento 

(Vice-Presidente) como membros do 

Conselho departamental de Nutrição 

(DNUTL) do Campus Universitário 

Professor Antônio Garcia Filho 

 

 

 

 

A COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO DO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º Altera a designação da portaria nº 033 de 26 de junho de 2018 

DNUTL/UFS, que passará a revigorar com a seguinte redação: Designar a Professora 

VIVIANNE DE SOUSA ROCHA (PRESIDENTE) E BÁRBARA MELO SANTOS DO 

NASCIMENTO (VICE-PRESIDENTE) para compor como membros do Conselho 

Departamental de Nutrição (DNUTL) do Campus Universitário Professor Antônio Garcia 

Filho, com vigência de 12 meses. 
 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

 

_________________________________________________ 

Vivianne de Sousa Rocha 

Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho  
Coordenadora do Curso de Nutrição 

 


	PORTARIA Nº 002 de 28 de julho de 2018.
	PORTARIA Nº  003 de 26 de setembro de 2018.
	PORTARIA Nº 032 de 23 de julho de 2018.
	PORTARIA Nº 033 de 23 de julho de 2018.

